
Ilustríssimo Senhor, 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ : 06.138.366/0001-08 

Ao Setor de Contabilidade 

John Lennon Dias Araújo 
Contador Municipal 
CRC Nº-013534/0-4 

Vimos, por meio deste, e, de acordo com especificações acostadas 

aos autos, solicitar a verificação de recurso orçamentário, bem como dotação 

orçamentária para dispensa de licitação destinada à contratação de empresa para 

prestação de serviços de dedetização, com vistas a suprir as demandas do 

• município de Presidente Outra/MA. 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

Presidente Outra/MA, 24 de abril de 2023. 

Wid~glan Marques Sousa Beserra 
Secretária Adjunta de Saúde 

Felipe Ramalho Gonçalves 
Secretário Adjunto de Saúde 

Centro Administrativo Ciro Evangelista 
Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site : https://presidented utra .ma .gov. br / 



• 

• ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ : 06.138.366/0001-08 

À senhora, 
Wideglan Marques Sousa Beserrc;i 
Secretária Adjunta de Saúde 

Ao senhor, 
Felipe Ramalho Gonçalves 
Secretário Adjunto de Saúde 

Presidente Dutra/MA, 24 de Abril de 2023. 

' '-·, ~}'.;.:·:;+:·'>.· ''· :- -·· '· - ' \ ·.. ... . . . ' < 

Informamos -a · éX'lstê11'd~
1

:{l~:·:"'.i:>r~t·i~~~:. ótçà_ri,_~~tki~Úi:·- n:,;;5 -· ao'tàÇõ'es 

" a baixo discriminadas C-0~ ó obJ~.~i~·~ :i~'~ri~~-t~~ãé r d~ ' e!rip~e?a para _ prestaçi[ío·, .d~ . : . 
' . ~ \., · .. '- .~ .• .., _· ... -/ ~ ·.:,.1:._'.: . .-:tY.' ·•"'· ... :·.,, ........ _'_,> ... ~,,'·,· ,--..·,..._.·,,.) .. :.:~.).: - ... \""-·'.· > .. ,.· ;·. ,.,:. ·.:-:·:.'·, · " .. : ··';'1' '· 

serviços ' de ' dedetizaçãó, ·c6µ1 .-. v.isfa~ ·:·:~r:;·súprfu-.::a~ ·\d.érnárid~&:;-dó''.· ~.Unicíp1c: \'de ', .'":':' 

Presidente Dutra/MA. 

Secretaria de Educação 

lPref eitura l\rlunicipal de Presidente Dutra 
02 Poder Executivo 
02 06Manutenção e Desenvolvimento da Educação-MDE 
02 06 00 Manutenção e Desenvolvimento da Educação-MOE 
12Educação 
12 361Ensino Fundamental 
12 361 0015Ensino Regular 
12 361 0015 2035 0000 Manutenção e Funcionamento Do Ensino Fundamental 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 

3 Fundo Municipal de Saúde 
02 Poder Executivo 

Secretaria de Saúde 

02 23 Fundo Municipal de Saúde-FMS 
02 23 00 Fundo Municipal de Saúde-FMS 

Centro Administrativo Ciro Evangelista 

Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Dut ra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site: https://p residentedutra .ma.gov.br/ 



• 

10 Saúde 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

CNPJ: 06.138.366/0001-08 

10 304 Vigilância Sanitária 
10 304 0026 Fiscalização e Inspeção Sanitária 
10 304 0026 2052 0000 Manutenção e Funcionamento Vig Sanitária VIGISUS 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 

ohn Lennon Dias Araújo 
Contador 

CRC Nº MA - 013534/0-4 

Centro Admin istrativo Ciro Evangelista 

Avenida Adir Leda, s/n, Ba irro Tarumã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site : https://presidentedutra .ma .gov. br / 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 
AV. ADI R LEDA, S/N 
06. 138. 366/0001 -08 
2023 

FICHAS DA DESPESA 

Entidade Discriminação da Entidade 
Ficha CLoc Func/Prog Catgo Discriminação Fte Recurso I STN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

02 PODER EXECUTIVO 
02 06 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MOE 
02 06 00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MOE 

12 Educação 
12 361 Ensino Fundamental 

12 361 0015 ENSINO REGULAR 

Dotação Inicial Alteração(+/-) Dotação Atual 

12 361 0015 2035 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
210 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1500 00-001 001 1.500.1001 1.232.900, 18 0,00 1.232.900, 18 

Total 1.232.900, 18 0,00 1.232.900,18 

Código de Apl icação 
Ordinario 1.232.900,18 

Recursos Proprios do Município 1.232.900,18 

TOTAL 1.232.900,18 

• 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
R ADALBERTO MACEDO 
11.379.508/0001-69 
2023 

FICHAS DA DESPESA 

Entidade Discriminação da Entidade 

Ficha CLoc Func/Prog Catgo Discrim inação 

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

02 PODER EXECUTIVO 

02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

10 Saúde 
1 O 304 Vigilãncia Sanitária 

Fte Recurso I STN 

10 304 0026 FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO SANITÁRIA 

Dotação Inicial Alteração(+/-) Dotação Atual 

10 304 0026 2052 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO VIG. SANITÁRIA VIGISUS 
983 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600.00-300 000 1 600 23.284,80 0,00 23.284,80 

Total 23.284 ,80 0,00 23.284,80 

Código de Aplicação 

•
O SAÚDE 

000 SAÚDE 
23.284,80 
23.284 ,80 

TOTAL 23.284,80 


